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Co si dnes přečtete?

Sloupek starosty obce
Krátké zprávy z obce
Usnesení zastupitelstva obce
Spolky a sport v naší obci
Komunální volby 2018
Gratulujeme jubilantům

Sloupek starosty

Vážení spoluobčané,
rok  2018  vstupuje  do  poslední  čtvrtiny  a  až  nyní  vychází  1.  číslo  letošního
Maloskalského zpravodaje. Pro mě to byla doba hektická. Pořád bylo něco důležitějšího
a já jsem jeho vydání odkládal a s ním i měnil plány na titulní fotografii.  Masopustní
pomyslně nahradila  fotografie  z obnovených pašijových her v Pojizeří  v podání studia
Hamlet  Železný  Brod (za  hostování  celé  řady  místních  ochotníků)  před  Boučkovým
statkem,  následovaly  fotografie  z vítání  občánků,  deváťáků  loučících  se  se  základní
školou. Nakonec se dostalo na prvňáčky, kteří jsou naší nadějí. 
Snažil jsem se dokončit započaté projekty a připravit projektové dokumentace a žádosti 
o  dotace  pro  nové  zastupitelstvo  obce,  které  vzejde  z říjnových  voleb  do  obecních
zastupitelstev. Je důležité být připravení, protože většina žádostí na příští rok se podává
právě nyní. Vzpomínám na rok 2010, kdy jsem se ke svému překvapení stal starostou, 
že  nebylo  připraveno  téměř  nic.  V letošním roce  nabyl  účinnosti  nový územní  plán,
pořídili jsme nový lesní hospodářský plán. Byl zpracován pasport veřejného osvětlení,
zpracováváme pasport místních komunikací a Program rozvoje obce Malá Skála. Jedná
se o dokumenty, které jsou jednou z povinných podmínek pro žádosti o dotace.
V posledním loňském zpravodaji jsem slíbil, že vás v tom příštím podrobněji seznámím
s přehledem investičních akcí a oprav v roce 2017 i  těch plánovaných na letošní  rok.
Vrátím se k nim v samostatném článku, stejně tak vás neochudím o příspěvky, které mi
zaslaly spolky. V závěru se můžete seznámit s programy 4 volebních uskupení, která se
budou ucházet o vaše hlasy v komunálních volbách již 5. a 6. října 2018. Jsou uveřejněny
v pořadí čísel, která jim byla vylosována.
Přeji vám krásné podzimní dny, šťastnou volbu a osvícené zastupitele, kteří budou o naši
obec dobře pečovat a nadále ji rozvíjet.

Michal Rezler, starosta obce

Stalo se, stane se – krátké zprávy z obce

Tvorba "Programu rozvoje obce Malá Skála"
Vážení spoluobčané, naše obec začala v současné době zpracovávat program rozvoje, ve
kterém chceme vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti
na  nejbližší  roky.  Program  rozvoje  obce  nám umožní  lépe  využít  našich  finančních
prostředků, zároveň je důležitým podkladem při získávání různých dotací. Považujeme
za velmi důležité zjistit vaši situaci a vaše podnikatelské potřeby.
Obracím se na vás proto s prosbou o vyjádření vašich názorů na otázky uvedené v těchto
dotaznících – pro občany, pro spolky, pro podnikatele. 
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Výsledky průzkumu poslouží  výlučně  jako podklad  pro zpracování  programu rozvoje
obce  a poskytnuté  údaje  budou  pečlivě  vyhodnoceny,  o jejich  výsledcích  budete
informováni.  Termín  odevzdání  dotazníků,  které  jsou  k dispozici  na  obecním  úřadě,
v Sokolské  chatě  ve  Sněhově,  v bývalé  škole  v Mukařově  nebo  na  internetových
stránkách  obce  Malá  Skála  –  https://www.mala-skala.cz/volny-cas/aktuality/tvorba-
programu-rozvoje-obce-mala-skala-851cs.html?ftresult=programu+rozvoje jsme  se
rozhodli  z důvodu  sběru  co  největšího  množství  dat  prodloužit  do  10.  října  2018.
Případné  dotazy  směřujte  na  Radka  Havelku  –  mob.  723 191 865,  E-mail:
radek.havelka  @  volny.cz  . 

Kanoistou roku se stal Ondřej Tunka
Dvojnásobný mistr světa ve vodním slalomu z francouzského Pau vyhrál anketu Kanoista
roku 2017. Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci obce. 

Potřetí v řadě jsme získali Odpadového Oskara

1.  června  2018  jsem  v Senátu  převzal
Odpadového Oskara za rok 2016, který
uděluje  spolek  Arnika,  z.s.  obcím
s nejnižší  produkcí  směsného
komunálního  odpadu  na  osobu  a  rok.
V Libereckém  kraji  jsme  v kategorii
obcí  s počtem  obyvatel  1001  –  5000
zvítězili  potřetí  v řadě,  tentokrát  s 86,8
kg na obyvatele za rok. Díky, že třídíte!

Bioodpad v roce 2018 a změny v odpadovém hospodářství

Počínaje  sobotou  7.  dubna
2018 bude v čase od 9:00 -
12:00  hodin  opět  otevřen
areál  technických služeb za
nádražím.  Zdarma  zde
můžete  odevzdat  rovněž
dosloužilé  elektrospotřebiče
(pračky,  myčky,  TV,
počítače,  monitory,
chladničky,  sporáky,
vysavače, fény ....) a nově i
velkoobjemový  odpad.  V
letošním  roce  nebudou  po
obci  volně  rozmístěny
kontejnery  na
velkoobjemový  odpad  jako
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v letech  minulých.  Důvodem je  nekázeň,  kdy nám do nich někteří  občané vhazovali
předměty, které tam nepatří. Každou sobotu můžete velkoobjemový odpad odevzdat zde.
Jak už to bývá – někteří jsou rádi, že mají možnost zbavit se velkoobjemového odpadu
každou  sobotu  podle  své  potřeby,  jiní  jsou  rozezleni.  K tomuto  kroku  jsme  museli
přistoupit z finančních důvodů a z důvodu zmíněné nekázně. Stejný model (odložení pod
dohledem) používají i daleko bohatší města. Bohužel se mezi námi stále najdou lidé, kteří
se snaží zavedené třídění mařit, o čemž svědčí obrázek z 23. 9. 2018 (možná se „v něm“
někdo pozná). Do nádoby na PET láhve u OÚ nám dotyčný(á) vhodil slupky od brambor
smíchané se vším, co zrovna potřeboval vyhodit. Stejně tak nám v poslední době někteří
odkládají  do  klecí  směsný komunální  odpad v čemkoliv,  jen  ne  v pytlích  společnosti
Marius Pedersen, a.s., v jejichž ceně je zahrnut poplatek za vývoz a likvidaci odpadu. Za
ně pak zaplatíme všichni. 

Oslavy 60 let založení Základní školy na Malé Skále
Oslavy postavení  současné školní  budovy vyvrcholily  19.  ledna 2018 Absolventským
plesem.  Celý  večer  začal  promítnutím  sestřihu  školních  videí  a  fotografií,  jehož
vytvořením nás doslova zachránil V. Sysel.  Pokračováním bylo pásmo Mach a Šebestová
– cesta za F. Bakulem, secvičené pod taktovkou pí uč. Syslové, Vydrové a Seidlové, ve
kterém se děti představily při gymnastickém cvičení, zazpívaly a také se úžasně zhostily
dobově podbarvených scének při cestě do minulosti. Do těch se také mj. zapojili nejen
skvělí moderátoři M. Kalinová a M. Havrda ml., ale i pan ředitel.
Program  skončil  malým  tanečním  vystoupením  učitelského  sboru  a  přípitkem  pana
starosty. Jak moc se nám vše zdařilo? To by asi měli spíše posoudit přítomní hosté, jichž
byl plný sál.
Za sebe bych chtěla moc poděkovat dětem za to, jak to parádně zvládly, kolegyním a
panu řediteli  za energii,  kterou do celé  akce vložili,  obci Malá Skála v čele s panem
starostou M. Rezlerem za podporu a v neposlední řadě všem milým hostům za vytvoření
nezapomenutelné atmosféry.

Za ZŠ Malá Skála A. Seidlová

Obec získala zpět historický majetek veliké hodnoty
V roce 2012 jsem po obecném e-mailu,  který upozorňoval na konec platnosti  zákona
ohledně možnosti požádat o historický majetek, oslovil našeho lesního hospodáře pana
Zdeňka Brožka, zda se nás toto upozornění netýká. Jeho odpověď byla kladná s tím, že
podklady v minulosti na obec dodal. Poprosil jsem ho, jestli by je neshromáždil znovu.
To byl první krok. Následně jsem požádal JUDr. Miroslava Pinkase, který obec zastupuje
v právních  záležitostech,  aby  sepsal  soudní  žalobu  o  určení  vlastnického  práva
k nemovitostem  –  žalovaný  Lesy  České  republiky  s.p.,  Hradec  Králové.  S panem
Brožkem  a  JUDr.  Pinkasem jsme  začali  opakovaně  navštěvovat  archivy  v Semilech,
Jablonci nad Nisou, v Litoměřicích, Národní archiv v Praze. Bylo nutné najít a doložit
další historické listiny k prokázání nároku. JUDr. Pinkas sháněl další podklady týkající se
výměry  na  Katastrální  úřadu  v Jablonci  nad  Nisou.  Následovalo  celkem  7  soudních
jednání,  z toho  6  před  Okresním  soudem v Jablonci  nad  Nisou  a  1  před  odvolacím
soudem v Liberci.  Nyní jsme bohatší o 69,43 ha lesa v hodnotě 42.929.415,- Kč, což
představuje větší hodnotu, než 2 roční rozpočty obce.
Veliké  poděkování  patří  lesnímu hospodáři  panu Zdeňku  Brožkovi,  který  si  zaslouží
odměnu za svoji vytrvalost.  A samozřejmě i JUDr. Miroslavu Pinkasovi, který soudní
spor pro obec vyhrál!  

Obec má platný územní plán
Územní plán Malá Skála vydalo zastupitelstvo obce usnesením č. 18-06-12/ZO/111 ze
dne 12. 06. 2018. Účinnosti nabyl 28. 06. 2018. Bylo tím završeno opakované a dlouhé
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jednání  s dotčenými  orgány,  kdy  jsme  se  snažili  v maximální  možné  míře  podpořit
žádosti o změnu na stavební pozemek.
Obec má nový lesní hospodářský plán na období 2018 - 2027
Máme potřebný dokument pro hospodaření v lesích v majetku obce na období 2018 –
2027. Předchozímu, který měl platit do roku 2022, jsme museli zkrátit platnost a nahradit
ho novým, vzhledem k získanému historickému majetku o výměře přes 69 ha. Celkem
obec vlastní cca 250 ha lesních pozemků.

V Blazicích odhalili pamětní tabuli paradesantní skupině Clay
1. září 2018 jsem se společně s Ing. Čestmírem Šikolou ml. a Antonínem Bartošem ml.,
který  přiletěl  z USA,  zúčastnil  slavnostního  odhalení  pamětní  tabule  skupině  Clay
s vysílačkou Eva v Blazicích u Bystřice pod Hostýnem. Akci pořádala obec Blazice ve
spolupráci s členy rodiny pana Hradílka, u něhož se v roce 1944 ukrýval radiotelegrafista
skupiny Čestmír Šikola. Z tohoto úkrytu vysílal od 1. září do 18. listopadu 1944 a odeslal
odtud do Londýna téměř 400 depeší.

Pamětní  tabule  připomíná
nezměrné hrdinství členů skupiny
Clay-Eva,  jejich  spolupracovníků
i  obyvatel  Blazic,  Bystřice  pod
Hostýnem,  Tvrdonic,  Josefova  a
Prušánek  a  ostatních  obcí  na
Moravě.  Je  doloženo,  že  v  létě
1944 jich bylo neuvěřitelných
4125. Hodně jich bylo popraveno,
hodně  je  neznámých.  Majitel
objektu  nám  dovolil  navštívit
místo  úkrytu  odkud  vysílal.  Na
fotografii si představte ještě jednu
zeď těsně za zábradlím, která byla

při  rekonstrukci  objektu  odstraněna.  Do úkrytu  byl  tajný  vchod  vrchem po trámech.
Následně jsme navštívili v Prušánkách vinný sklípek, odkud během mise rovněž vysílal.
Bylo mi ctí, že jsem mohl navštívit další místa, která jsou spjata s hrdinným pobytem
jednoho z našich nejvýznamnějších rodáků.

Chodník nad Jizerou je opraven 
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  prostřednictvím  společnosti  SaM  silnice  a  mosty  a.s.
celoplošně opravila  chodník nad Jizerou. Z důvodu plné kapacity  stavební společnosti
nebyly opraveny zbylé části chodníku v části Lab i před autokempem Ostrov, jak bylo
původně dohodnuto. Realizace byla přislíbena na jaro příštího roku. I přesto díky.

Sběr starého šatstva
Sběr starého šatstva se uskuteční v pátek 26. října 2018 od 9:00 - 17:00 hodin ve stodole
u kapličky na návsi.

Nejdůležitější akce a opravy roku 2017 (částky jsou včetně materiálu a DPH)
- Oprava  povrchu  místní  komunikace  Mukařov  (Končiny)  za  1.343.571,-  Kč.

Výběrovým řízením jsme ušetřili 148.830,- Kč, na akci získali dotaci od Ministerstva
pro místní rozvoj ve výši 300.000,- Kč a od Libereckého kraje ve výši 300.000,- Kč.

- Nový  knihovní  systém,  včetně  výpočetní  techniky  za  149.900,-  Kč.  Na  tuto
modernizaci jsme získali dotaci ve výši 115.000,- Kč od Ministerstva kultury.

- Zřízení kamerového systému – 644.228,- Kč.
- Rekonstrukce lesní cesty Kalich – Borek – 959.400,- Kč.
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- Pořízení herních prvků na Sokolské pole v Mukařově za 82.500,- Kč.
- Rekonstrukce požární nádrže v Mukařově za 50.000,- Kč.
- Bezúplatným převodem od Ministerstva obrany jsme získali traktor.

Nejdůležitější akce a opravy roku 2018 (částky jsou včetně materiálu a DPH)
- Rekonstrukce lesní cesty v Koutku - 1.806.180,- Kč (probíhá – získána dotace ve výši

1.400.000,- Kč). 
- Nákup skříněk pro uložení výstroje členů jednotky hasičů za 138.000,- Kč (v realizaci

– získána dotace od Libereckého kraje ve výši 41.400,- Kč).
- Rozšíření kamerového systému o kamerové body u nádraží, ve Sněhově, na Záborčí a

„chytrou kameru“ na I/10, zaznamenávající SPZ projíždějících vozidel a kontrolující
je  proti  registru  odcizených  vozidel  za  777.401,-  Kč  (v  realizaci,  získána  dotace
z Ministerstva vnitra ve výši 339.500,- Kč).

- Vestavba odborných učeben a zajištění bezbariérovosti Základní školy Malá Skála za
11.313.500,- Kč (v realizaci – získána dotace ve výši 5.000.000,- Kč z Ministerstva
pro místní rozvoj).

- Vestavba ordinací a bytů do podkroví mateřské školy – bourací práce – příprava na
vestavbu ordinací, napojení na inženýrské sítě za 439.497,- Kč.

- Rekonstrukce  místní  komunikace  nad zámkem – proběhne v měsíci  říjnu  (probíhá
výběrové řízení – polovinu nákladů uhradí formou finančního daru obci majitel zámku
J.V.Geet – ještě jednou mnohokrát děkujeme).

- Je připravena projektová dokumentace na opravu objektu „Maternovsko“.
- V přípravě  je  projektová  dokumentace  rekonstrukce  místní  komunikace  v Bobově

(řeší se vlastnické vztahy pozemků).
- Byla opravena požární nádrž v Bobově za 35.000,- Kč.
- Byla opravena hasičská zbrojnice v Bobově za 8.000,- Kč.
- Byl vyhotoven pasport veřejného osvětlení.
- Probíhá tvorba pasportu místních komunikací.
- Byly provedeny zdravotní a redukční řezy stromů v parku u penzionu pro seniory, lip

ve Sněhově a v Mukařově, u Boučkova statku a na návsi u památníků. Byl pokácen
nebezpečný topol pod školou.

- Byla provedena výměna 25 ks svítidel veřejného osvětlení v Bobově za 123.000,- Kč. 
- Byl proveden nátěr střechy stodoly Boučkova statku a výměnku za 45.000,- Kč.

Proč se budují ordinace nad mateřskou školkou, když máme zdravotní středisko?
Tuto a podobné otázky jsem dostával a odpovídal na ně individuálně. Nyní se pokusím
shrnout to nejdůležitější.
Předně.  Záměrem  není  vytvořit  konkurenci  paní  doktorce,  jak  občas  někdo
dezinformačně šíří.  Tak to vůbec není.  V roce 2014 jsme řešili  zatékání  do podkroví
mateřské školky. Radil jsem se s pokrývačem, jaká krytina by byla na střechu nejlepší.
Během prohlídky zjistil, že hlavním problémem je veliká vzdálenost trámů od sebe, která
vede při zátěži sněhem k prohýbání s následkem praskání lepenkového pásu. Zároveň mi
sdělil, že řešení bude jiné, pokud zůstane podkroví nevyužito, nebo bude obydleno. V té
době padaly nejrůznější  návrhy na využití  velkých prostor k startovacím bytům, nebo
naopak bytům pro seniory. Proto byla krytina provizorně opravena. V tomto volebním
období jsem obdržel přání mladé paní doktorky o otevření zubní ordinace na Malé Skále.
Nejprve jsem oslovil vlastníky zdravotního střediska. Původní ordinace již byla bohužel
zrušena a majitelé měli s prostory jiné plány. Zvažovali jsme zřízení ordinace v současné
knihovně. Místnost ale prostorově ani hygienicky neodpovídala současným nárokům na
ordinaci, zázemí lékařů, čekárnu a toalety. Snažil jsem se najít prostory, které by se daly
za  tímto  účelem dlouhodobě  pronajmout.  Marně.  Většinou  jsem končil  na  nesplnění
bezbariérovosti, která je u nově zřizovaných ordinací požadována a po roce 2022 budou
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muset tuto podmínku splňovat všechny provozované. Tak mě napadlo využít za tímto
účelem půdní prostory nad mateřskou školou. Zároveň jsem myslel „kousek dál“ - co
kdybychom jednou přišli i o ordinaci, ve které se nyní střídá obvodní lékařka s dětskou?
Proto jsme nechali zpracovat studii, která měla komplexně posoudit prostory a vyřešit
zajištění  bezbariérovosti  pomocí  výtahu,  umístění  ordinace  zubního  lékaře,  ordinace
obvodního  lékaře  se  střídáním dětského,  čekárny,  WC,  potřebné  zázemí  lékařů  a  ve
zbytku prostor i jeden větší byt pro lékaře a další byty 2+kk pro začínající rodiny, nebo
pro  spoluobčany,  kteří  by  potřebovali  bezbariérové  řešení.  Zde  je  třeba  dodat,  že
výstavba bytů je plánovaná, vzhledem k finanční náročnosti, až ve druhé etapě. Na první
etapu  máme  téměř  celý  obnos  našetřený.  Následně  byla  vypracována  projektová
dokumentace, máme stavební povolení. Během prázdnin proběhly bourací práce a bylo
zajištěno  napojení  na  inženýrské  sítě  v stávajícím  objektu.  V současné  době  probíhá
hodnocení  předložených  nabídek  na  dodavatele  stavebních  prací.  A harmonogram?
Zahájení prací koncem tohoto roku s termínem dokončení na podzim roku 2019. Paní
doktorka  začne  ordinovat  po  splnění  všech  náležitostí  a  vztahů  ke  zdravotním
pojišťovnám  začátkem  roku  2020.  Jsem  přesvědčen,  že  ordinace  musí  být  a  zůstat
v majetku  obce.  Po dokončení díla  bude opět  naplněna moudrá vize našich předků –
školka, škola i lékař prakticky na jednom místě. Vybudování ordinací považuji za prioritu
obce do dalšího období!

USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 14. 12. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-12-14/ZO/198
Volí návrhovou komisi ve složení:  Mgr. Bohumír Finke – předseda návrhové komise,
Ing. Irena Prokopová, Petr Votrubec.

17-12-14/ZO/199
Schvaluje zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

17-12-14/ZO/200
Schvaluje program jednání 11. zasedání dle předloženého návrhu.

17-12-14/ZO/201
Schvaluje navýšení schodku návrhu rozpočtu na rok 2018 o 500.000,- Kč v položce 3111
předškolní zařízení.

17-12-14/ZO/202
Schvaluje schodkový rozpočet obce Malá Skála na rok 2018 dle přílohy č. 1 ve výši
21.861.000,- Kč na straně příjmů a 33.596.000,- Kč na straně výdajů z důvodu před-
pokládaných investičních akcí. Schodek rozpočtu ve výši 11.735.000,- Kč bude kryt zů-
statkem na běžném účtu.

17-12-14/ZO/203
Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě S2017/11, kterým se mění v čl. 4 termín ukončení rea-
lizace na březen 2018 a v čl. 6 odst. 1 termín finančního vypořádání do 30. května 2018.

17-12-14/ZO/204
Schvaluje cenovou nabídku společnosti Atelier 4, s.r.o. na projektové práce pro objekt
mateřské školy na Malé Skále za účelem vestavby ordinací a bytových prostor.
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17-12-14/ZO/205
Schvaluje starostovi proplacení 14 dnů nevyčerpané dovolené z roku 2016.

17-12-14/ZO/206
Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Turnov o výkonu úkolů Městské
policie Turnov v plném rozsahu na území obce Malá Skála na kalendářní rok 2018.

17-12-14/ZO/207
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 12/2017 ve výši 1.411.785,- Kč na straně příjmů a
803.000,- Kč na straně výdajů. Přebytek ve výši 608.785,- Kč navýší zůstatek běžného
účtu.

17-12-14/ZO/208
Souhlasí s uzavírkou silnice III. třídy mezi Malou Skálou a Frýdštejnem a s objízdnou
trasou dne 30. června 2018 z důvodu konání rychlostních zkoušek v rámci Rally Bohe-
mia.

17-12-14/ZO/209
Jmenuje  v  souladu  s  §  167,  odst.  2  zákona  č.  561/2004  Sb.,  Zákon  o  předškolním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání Hanu Randákovou do školské rady Zá-
kladní školy a mateřské školy Malá Skála.

USNESENÍ Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 30. 1. 2018

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

18-01-30/ZO/1
Volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Tomáš Dufek – předseda návrhové komise, Petr
Votrubec, Šárka Bredlerová.

18-01-30/ZO/2
Schvaluje zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

18-01-30/ZO/3
Schvaluje program jednání 1. zasedání dle předloženého návrhu.

18-01-30/ZO/4
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 9.  Rozpracované zůstávají
úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-01/ZO/116,  16-10-
04/ZO/151, 17-03-28/ZO/33.

18-01-30/ZO/5
Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši
ve výši 10.000,- Kč od Pizzerie Malá Skála na finanční krytí neinvestičních výdajů školy.

18-01-30/ZO/6
Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši
ve výši 5.000,- Kč od SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Malá Skála na finanční
krytí výdajů výtvarného kroužku.
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18-01-30/ZO/7
Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu
provést stavbu č. IV-12-4016181/VB/003 s ČEZ Distribuce, a.s. v pozemku p.č. 1548/2 v
k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce za účelem zemního kabelového vedení nízkého napětí.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude vypočtena ze skutečného zamě-
ření stavby a platného Ceníku úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve
vlastnictví obce Malá Skála. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zá-
konné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

18-01-30/ZO/8
Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
a smlouvu o právu provést stavbu č. DSO-IP-4008098 SoBS VB 002 „JN, Malá Skála,
Sněhov, p.č. 923/2-svod, kNN v pozemku p.č. 1548/6 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce
za účelem zemního kabelového vedení nízkého napětí. Jednorázová náhrada za zřízení
věcného  břemene bude vypočtena  ze  skutečného  zaměření  stavby a platného  Ceníku
úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve vlastnictví obce Malá Skála. K
této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni usku-
tečnění platby.

18-01-30/ZO/9
Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4015081/VB/02 na
podzemní  kabelové  vedení  nízkého  napětí  v  pozemku  p.č.  1548/2  v  k.ú.  Sněhov  ve
vlastnictví obce za jednorázovou náhradu ve výši 3.600,- Kč. K této částce bude připoč-
tena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

18-01-30/ZO/10
Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-4002585/VB/01 na
příhradovou trafostanici na pozemku p.č. 2845 v k.ú. Vranové I ve vlastnictví obce za
jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané
hodnoty v zákonné výši.

18-01-30/ZO/11
Schvaluje navýšení příspěvku Mikroregionu Český ráj na provoz cyklobusů v Českém
ráji o 2.000,- Kč na 8.000,- Kč.

18-01-30/ZO/12
Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělocvičné jednoty Sokol Sněhov ve výši 85.000,-
Kč na „Výměnu dřevěných oken za plastové – II. část“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní
smlouvu č. S2018/1 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tím-
to účelem.

18-01-30/ZO/13
Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1528/12 v k.ú. Vranové I Ing. Radoslavu Ne-
jedlovi a Zuzaně Nejedlové. Záměr bude zveřejněn až na základě geometrického plánu.
Současně bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na kanalizaci vedenou v
pozemcích 1528/10 i nově oddělené části.
18-01-30/ZO/14
Bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Malá Skála za rok 2017
provedeného dne 29. 11. 2017, kterým nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

18-01-30/ZO/15
Bere na vědomí informace místostarosty k bodu č. 4 „Vodovody a kanalizace“.
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18-01-30/ZO/16
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 5 „Veseta – informace“.

18-01-30/ZO/17
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Územní plán – informace“.

18-01-30/ZO/18
Schvaluje realizaci dílčího projektu Programu prevence kriminality 2018 Malá Skála -
Rozšíření MKDS.

18-01-30/ZO/19
Schvaluje podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na
rok 2018 na realizaci  dílčího projektu prevence kriminality „ Malá Skála – Rozšíření
městského kamerového dohlížecího systému“ a podíl obce na spolufinancování jeho rea-
lizace dle důvodové zprávy a ukládá starostovi obce:
a) Zajistit předložení Žádosti o poskytnutí státní účelové dotace na Ministerstvo vnitra do
15. února 2018.
b) Vyčlenit  v rozpočtu obce finanční  prostředky ke spolufinancování realizace dílčího
projektu prevence kriminality „Malá Skála – Rozšíření MKDS“.

18-01-30/ZO/20
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Stav projektů – informace“.

18-01-30/ZO/21
Bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2017 ve výši 286.603,16 Kč na straně pří-
jmů a 57.153,80 Kč na straně výdajů. Přebytek ve výši 229.449,36 Kč navýší zůstatek na
běžném účtu.

18-01-30/ZO/22
Schvaluje  rozpočtové  opatření  číslo  1/2018  ve  výši  95.000,-  Kč  na  straně  příjmů  a
117.137,50 Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 22.137,50 Kč bude krytý zůstatkem na
běžném účtu.

18-01-30/ZO/23
Bere na vědomí Zprávu z 20. ročníku ekologické brigády „Podzimní úklid Českého ráje“

18-01-30/ZO/24
Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové
hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující
násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými
novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v
oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce zastává názor, že nové nastavení
odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech
připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s
obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení od-
padového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních
samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují
zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství.
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USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 27. 2. 2018

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

18-02-27/ZO/25
Volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Tomáš Dufek – předseda návrhové komise, Hana
Randáková, Radek Havelka.

18-02-27/ZO/26
Schvaluje zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

18-02-27/ZO/27
Schvaluje program jednání 2. zasedání dle předloženého návrhu.

18-02-27/ZO/28
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 1.  Rozpracované zůstávají
úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-01/ZO/116,  16-10-
04/ZO/151, 17-03-28/ZO/33.

18-02-27/ZO/29
Schvaluje zprávu o výsledku inventarizace majetku obce za rok 2017 bez výhrad.

18-02-27/ZO/30
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Občanského  sdružení  Kulaťák,  z.s.  ve  výši
10.000,-  Kč  na  „Rybářské  závody“.  Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.
S2018/2 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-02-27/ZO/31
Schvaluje žádost o individuální dotaci Českého rybářského svazu, z.s. místní organizace
Malá Skála ve výši 10.000,- Kč na „Chov pstruha potočního v chovných potocích“. Zá-
roveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/3 o poskytnutí  individuální dotace z
rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-02-27/ZO/32
Schvaluje žádost o individuální dotaci Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsku
Frýdštejn ve výši 8.000,- Kč na „Celoroční činnost okrsku Frýdštejn“. Zároveň schvaluje
Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2018/4  o  poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  obce
Malá Skála za tímto účelem.

18-02-27/ZO/33
Schvaluje žádost o individuální dotaci Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci
Malá Skála ve výši 15.000,- Kč na „Činnost spolku“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní
smlouvu č. S2018/5 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tím-
to účelem.

18-02-27/ZO/34
Schvaluje žádost o individuální dotaci Mysliveckého spolku BOREK - VODĚRADY ve
výši 7.000,- Kč na „Činnost spolku a rekonstrukci skladu krmiv“. Zároveň schvaluje Ve-
řejnoprávní smlouvu č. S2018/6 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá
Skála za tímto účelem.

                                                                               11



18-02-27/ZO/35
Schvaluje poskytnutí účelového finančního daru Mikroregionu Český ráj ve výši 8.000,-
Kč na zajištění provozu cyklobusů v Českém ráji.

18-02-27/ZO/36
Schvaluje prodej pozemku p.č. 112/22 v k.ú. Vranové II, ostatní plocha o výměře 136 m2
manželům Janu a Jitce Mákovým za kupní cenu 6.800,- Kč a pozemku p.č. 112/45 v k.ú.
Vranové II, ostatní plocha o výměře 93 m2 Lukáši Slivkovi za kupní cenu 4.650,- Kč.

18-02-27/ZO/37
Schvaluje prodej pozemku p.č. 1280/3 v k.ú. Sněhov, ostatní plocha o výměře 298 m2
Občanskému sdružení Kulaťák, z.s. za kupní cenu 2.980,- Kč dle důvodové zprávy, která
je přílohou č. 1.

18-02-27/ZO/38
Souhlasí  s navrhovaným dočasným záborem části  pozemků p.č.745/2 o výměře 7m2,
1558/4 o výměře 5 m2, 1838 o výměře 30 m2, 687/1 o výměře 33 m2, 1568/2 o výměře
194 m2, 688/1 o výměře 15 m2, 1568/1 o výměře 7 m2 a s trvalým záborem pozemku
p.č. 1176 o výměře 14 m2, 1582 o výměře 9 m2, 647 o výměře 8 m2, 639/2 o výměře 93
m2, 745/2 o výměře 8 m2, 839/1 o výměře 8 m2 vše v k.ú. Mukařov a použitím pro stav-
bu „Silnice III/28723 Mukařov, rekonstrukce silnice.

18-02-27/ZO/39
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 5 „Vodovody a kanalizace“.

18-02-27/ZO/40
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Veseta – informace“.

18-02-27/ZO/41
Ukládá starostovi obce Michalu Rezlerovi, jako pověřenému zastupiteli pro jednání ve
věci územního plánu obce Malá Skála, zaslat nesouhlasné stanovisko k námitce č. 6 v
bodu 1) s tím, že trváme na ponechání vymezení jako veřejně prospěšná stavba.

18-02-27/ZO/42
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Územní plán – informace“.

18-02-27/ZO/43
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Stav projektů – informace“.

18-02-27/ZO/44
Schvaluje  rozpočtové  opatření  číslo  2/2018 ve výši  665.570,-  Kč na  straně  příjmů a
265.570,- Kč na straně výdajů. Přebytek ve výši 400.000,- Kč navýší zůstatek na běžném
účtu.

USNESENÍ Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 3. 4. 2018

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:
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18-04-03/ZO/45
Volí  návrhovou komisi  ve  složení:  Ing.  Zdeněk  Tunka –  předseda  návrhové komise,
Šárka Bredlerová, Hana Randáková.

18-04-03/ZO/46
Schvaluje zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

18-04-03/ZO/47
Schvaluje  program jednání  3.  zasedání  dle  předloženého návrhu s  doplněním o body
„Zpráva kontrolního výboru“ a „Zpráva finančního výboru“, které budou projednány po
bodu č. 2 v tomto pořadí.

18-04-03/ZO/48
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2.  Rozpracované zůstávají
úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-01/ZO/116,  16-10-
04/ZO/151, 17-03-28/ZO/33.

18-04-03/ZO/49
Bere na vědomí zprávu kontrolního výboru č. 1/2018.

18-04-03/ZO/50
Bere na vědomí zprávu finančního výboru č. 1/2018.

18-04-03/ZO/51
Schvaluje žádost o individuální dotaci SK Malá Skála, z.s. ve výši 60.000,- Kč na „Vý-
měnu sítí a údržbu hřiště“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/7 o po-
skytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-04-03/ZO/52
Schvaluje žádost o individuální dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Mukařov
ve  výši  11.000,-  Kč  na  „Celoroční  činnost  sboru“.  Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní
smlouvu č. S2018/8 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tím-
to účelem.

18-04-03/ZO/53
Schvaluje žádost o individuální dotaci spolku MA.SKA – MALOSKALSKO, z.s. ve výši
4.000,- Kč na „Divadelní hru O nejslavnějším zmrtvýchvstání – pašijové hry“. Zároveň
schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/9 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
obce Malá Skála za tímto účelem.

18-04-03/ZO/54
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  MA.SKA –  MALOSKALSKO,  z.s.  ve  výši
11.000,-  Kč na  „Maloskalský  jarmark“.  Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.
S2018/10 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-04-03/ZO/55
Schvaluje žádost o individuální dotaci Klubu přátel železnic Českého ráje, z.s. ve výši
5.000,-  Kč  na  „Provoz  historických  vlaků  Českým  rájem“.  Zároveň  schvaluje  Ve-
řejnoprávní smlouvu č. S2018/11 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá
Skála za tímto účelem.
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18-04-03/ZO/56
Schvaluje přijetí finančního daru ve výši 25.000,- Kč od paní Hany Novotné na nein-
vestiční výdaje spojené s chodem penzionu.

18-04-03/ZO/57
Schvaluje přijetí finančního daru ve výši 25.000,- Kč od pana Romana Pantlíka na nein-
vestiční výdaje spojené s chodem penzionu dle splátkového kalendáře.

18-04-03/ZO/58
Schvaluje záměr směny části pozemku st. 18/1 v k.ú. Vranové II, zastavěná plocha a ná-
dvoří ve vlastnictví obce Malá Skála za část pozemku p.č. 93/2 v k.ú. Vranové II, ostatní
plocha ve vlastnictví pana Lubomíra Prokopa za účelem převodu příjezdové cesty do au-
tokempu Ostrov do majetku obce Malá Skála. Záměr bude zveřejněn až na základě oddě-
lovacího geometrického plánu.

18-04-03/ZO/59
Bere na vědomí informace místostarosty k bodu č. 6 „Vodovody a kanalizace“.

18-04-03/ZO/60
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Veseta – informace“.

18-04-03/ZO/61
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Územní plán – informace“.

18-04-03/ZO/62
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 9 „Stav projektů – informace“.

18-04-03/ZO/63
Schvaluje  rozpočtové  opatření  číslo  3/2018  ve  výši  63.225,-  Kč  na  straně  příjmů  a
84.823,-  Kč na  straně  výdajů.  Schodek ve  výši  21.598,-  Kč bude kryt  zůstatkem na
běžném účtu.

USNESENÍ ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 24. 4. 2018

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

18-04-24/ZO/64
Volí návrhovou komisi ve složení: Radek Havelka – předseda návrhové komise, Zdeněk
Tunka, Richard Hajný.

18-04-24/ZO/65
Schvaluje zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

18-04-24/ZO/66
Schvaluje program jednání 4. zasedání dle předloženého návrhu.

18-04-24/ZO/67
Schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1387/1 – trvalý travní porost  o výměře  389 m2 v
k.ú. Vranové I, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pra-
coviště v Jablonci nad Nisou na LV č. 10001. 
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Jedná se o pozemek, na kterém je umístěn funkční „obecní“ vodovodní řád. Na pozemku
je dále umístěna nefunkční dešťová kanalizace a funkční drenážní kanalizace. Práva a po-
vinnosti  vlastníka (provozovatele)  těchto inženýrských sítí,  jakož i  vlastníka pozemků
(zejména  příslušná  omezení  a  právo  vstupu  na  tento  pozemek),  upravuje  zákon  o
vodovodech a kanalizacích.

18-04-24/ZO/68
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 3.  Rozpracované zůstávají
úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-01/ZO/116,  16-10-
04/ZO/151.

18-04-24/ZO/69
Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Malá Skála do roku 2022.

18-04-24/ZO/70
Schvaluje žádost o individuální dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Malá Ská-
la ve výši 20.000,- Kč na „Dokončení úprav hřiště pro požární sport“. Zároveň schvaluje
Veřejnoprávní  smlouvu č.  S2018/12 o poskytnutí  individuální  dotace z rozpočtu obce
Malá Skála za tímto účelem.

18-04-24/ZO/71
Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělovýchovné jednoty Sokol Malá Skála z.s. ve
výši 50.000,-  Kč na „Vrtanou studnu a činnost TJ“.  Zároveň schvaluje  Veřejnoprávní
smlouvu č. S2018/13 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za
tímto účelem.

18-04-24/ZO/72
Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělovýchovné jednoty Sokol Malá Skála z.s. ve
výši 28.000,- Kč na „Podporu činnosti volejbalového oddílu TJ Sokol Malá Skála“. Zá-
roveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/14 o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-04-24/ZO/73
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Tělocvičné  jednoty  Sokol  Malá Skála ve výši
100.000,-  Kč  na  „Podporu  činnosti  Tělocvičné  jednoty  Sokol  Malá  Skála  a  udržení
provozuschopnosti sokolovny“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/15 o
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-04-24/ZO/74
Schvaluje  žádost o individuální  dotaci  Tělovýchovné jednoty Sokol Mukařov ve výši
25.000,- Kč na „Činnost Tělovýchovné jednoty Sokol Mukařov“. Zároveň schvaluje Ve-
řejnoprávní smlouvu č. S2018/16 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá
Skála za tímto účelem.

18-04-24/ZO/75
Schvaluje  žádost  o  navýšení  individuální  dotace  Tělocvičné  jednotě  Sokol  Sněhov o
50.000,- Kč na „Výměnu dřevěných oken za plastová – II. etapa“ z důvodu navýšení
předpokládané částky po zaměření oken na 230.000,- Kč. Zároveň schvaluje Dodatek č.
1 k Veřejnoprávní smlouvě č. S2018/1. V příštím roce bude čerpáno z vyčleněné částky
pro Tělocvičnou jednotu Sokol Sněhov o 50.000,- Kč méně.
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18-04-24/ZO/76
Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4016234/VB/2 s ČEZ Distribuce, a.s. v po-
zemku p.č. 688/2 v k.ú. Vranové II ve vlastnictví obce za účelem podzemního kabelové-
ho vedení nízkého napětí. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude vypoč-
tena ze skutečného zaměření stavby a platného Ceníku úhrad za zřízení věcných břemen
na nemovitostech ve vlastnictví obce Malá Skála. K této částce bude připočtena daň z
přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

18-04-24/ZO/77
Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4016182/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. v po-
zemku p.č. 2747/1 v k.ú. Vranové I ve vlastnictví obce za účelem podzemního kabelové-
ho vedení nízkého napětí. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude vypoč-
tena ze skutečného zaměření stavby a platného Ceníku úhrad za zřízení věcných břemen
na nemovitostech ve vlastnictví obce Malá Skála. K této částce bude připočtena daň z
přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

18-04-24/ZO/78
Schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč SH ČMS – Krajskému sdružení
hasičů Libereckého kraje jako příspěvek na financování 65. Mistrovství České republiky
v požárním sportu, které se koná ve dnech 24. – 26. srpna 2018 v Liberci.

18-04-24/ZO/79
Schvaluje uzavření směnné smlouvy s geometrickými plány se společností Jan Van Geet
s.r.o. Touto smlouvou účastníci směňují účastníci nemovitosti oddělené geometrickými
plány č. 369-59/2013 a 433-274/2016 tak, že: 
parcelu č. 1611/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 276 m2,
parcelu č. 1548/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 
tak, jak jsou, respektive budou zapsané u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Kata-
strální pracoviště Jablonec nad Nisou na LV č. 10001 pro katastrální území Sněhov, obec
Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou přejímá do svého výlučného vlastnictví Jan Van
Geet s.r.o. 
a
parcelu č. 1294/2 – lesní pozemek o výměře 557 m2,
parcelu č. 1294/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 344 m2,
parcelu č. 1314/1 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1622 m2,
parcelu č. 1314/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 383 m2,
parcelu č. 1324/2 – lesní pozemek o výměře 250 m2,
parcelu č. 1324/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m2,
parcelu č. 1325/9 – ostatní plocha, zeleň o výměře 2835 m2,
parcelu č. 1325/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 243 m2,
tak, jak jsou, respektive budou zapsané u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Kata-
strální pracoviště Jablonec nad Nisou na LV č. 1005 pro katastrální území Sněhov, obec
Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou přejímá do svého výlučného vlastnictví obec Malá
Skála.

18-04-24/ZO/80
Schvaluje  přijetí  věcného  daru  „Vzpomínkové  lavičky  válečných  veteránů“  od Ivana
Kortana, která bude umístěná poblíž památníku plk. Ing. Čestmíra Šikoly ve středu obce.
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18-04-24/ZO/81
Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši
2.000,- Kč od Jiřího Pilaře. Částka bude použita na krytí neinvestičních výdajů školy.

18-04-24/ZO/82
Bere na vědomí informace místostarosty k bodu č. 5 „Vodovody a kanalizace“.

18-04-24/ZO/83
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Veseta – informace“.

18-04-24/ZO/84
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Územní plán – informace“.

18-04-24/ZO/85
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Stav projektů – informace“.

18-04-24/ZO/86
Schvaluje  rozpočtové  opatření  číslo  4/2018  ve  výši  47.267,-  Kč  na  straně  příjmů  a
112.194,- Kč na straně výdajů.  Schodek ve výši 64.927,- Kč bude kryt zůstatkem na
běžném účtu.

18-04-24/ZO/87
Stanovuje, v souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva obce Malá Skála na vo-
lební období 2018 - 2022 na 11 členů.

18-04-24/ZO/88
Souhlasí s umístěním sídla spolku Maloskalská galerie Josefa Jíry, z.s., v budově Bouč-
kova statku, na adrese Vranové 1. díl 12, Malá Skála, 468 22 Železný Brod.

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 29. 5. 2018

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

18-05-29/ZO/89
Volí návrhovou komisi ve složení: Radek Havelka – předseda návrhové komise, Šárka
Bredlerová, Hana Randáková

18-05-29/ZO/90
Schvaluje zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

18-05-29/ZO/91
Schvaluje program jednání 5. zasedání dle předloženého návrhu.
 
18-05-29/ZO/92
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 4. Rozpracované zůstávají
úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-01/ZO/116,  16-10-
04/ZO/151.
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18-05-29/ZO/93
Schvaluje žádost o individuální dotaci Mysliveckému sdružení Český Ráj – Malá Skála,
z.s. ve výši 17.000,- Kč na „Nákup krmení pro zimní přikrmování zvěře a léčiva pro
spárkatou zvěř“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/17 o poskytnutí in-
dividuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-05-29/ZO/94
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Tělocvičné  jednoty  Sokol  Mukařov  ve  výši
85.000,- Kč na „Práce spojené s údržbou bývalé školy a dokončení rekonstrukce budov
na Sokolském poli“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2018/18 o poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

18-05-29/ZO/95
Schvaluje finanční dar ve výši 7.500,- Kč Lince bezpečí, z.s. na provoz bezplatné Linky
bezpečí.

18-05-29/ZO/96
Schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1369/22, trvalý travní porost o výměře 71 m2 a
části pozemku p.č. 1340/3, trvalý travní porost o výměře cca 262 m2 v k.ú. Sněhov. Zá-
měr bude zveřejněn po dodání oddělovacího geometrického plánu na část pozemku p.č.
1340/3.

18-05-29/ZO/97
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 4 „Vodovody a kanalizace“.

18-05-29/ZO/98
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 5 „Veseta – informace“ a ukládá mu v ter-
mínu zaslat na stavební úřad v Turnově stanovisko k námitkám, které podal spolek Malo-
skalské mosty, z.s. před veřejným ústním jednání.

18-05-29/ZO/99
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Územní plán – informace“.

18-05-29/ZO/100
Schvaluje po uplynutí lhůty pro podání námitek uzavření smlouvy o dílo s vybraným do-
davatelem EVOSA spol. s r.o. se sídlem Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou,
IČ: 18384501 s celkovou nabídkovou cenou 9 350 000,- Kč bez DPH.

18-05-29/ZO/101
Pověřuje Radka Havelku koordinováním tvorby Strategického rozvojového plánu obce
Malá Skála.

18-05-29/ZO/102
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Stav projektů – informace“.

18-05-29/ZO/103
Schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními údaji.
18-05-29/ZO/104
Bere na vědomí informace starosty k stavu připravenosti obce Malá Skála na požadavky
vyplývající z Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
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18-05-29/ZO/105
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 5/2018 ve výši 35.00,70 Kč na straně příjmů i vý-
dajů.

18-05-29/ZO/106
Bere na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci v teritoriu Obvodního oddělení Policie
České republiky Železný Brod.

Ze života spolků

Činnost TJ Sokol Mukařov, z.s.
Valná hromada se konala v sobotu 28. ledna za účasti našich členů a hostů. Každoročně
po Novém roce zahajují soutěží OP 1 stolní tenisté, bylo tomu tak i v loňském roce, kdy
se zahajovalo na půdě soupeře 26. ledna na Proseči. Dále probíhaly zápasy dle rozpisu a
29. března 2017 končila soutěž OP 1 v Jablonci n/N opět na Proseči a sezóna 2016/2017
byla úspěšně ukončena. Naše družstvo se umístilo na 9. místě ve složení Radek Bartůněk,
Pavel Bureš,  Václav Melichar,  Jiří Netopil,  Jarda Šich a Jan Zahradník,  ten je naším
nejlepším hráčem. Pak to vypadalo s družstvem velmi špatně,  možná, že nebudou na
další  sezonu hráči.  Odešel  nejlepší  hráč  Honza  Zahradník,  který  nyní  hraje  krajskou
soutěž na Bratříkově.  Pak se vše změnilo k lepšímu, už na konci dubna slíbil Zdenda
Pivrnec, že se vrátí do družstva, a pak ještě Jarda Vele obnovil své členství v T J a zapojil
se do soutěží OP 1. Tím jsme byli zachráněni od nejhoršího a mohli tak nastoupit do nové
sezóny OP 1 2017/2018 plné síle!!
Zahájení podzimní sezóny stolního tenisu OP 1 2017/2018 začalo 1. zápasem 6. října na
Smržovce a posledním zápasem loňského roku byl zápas  12.  prosince v Mukařově s
Bratříkovem s družstvem C, a jak hráli naši chlapci  - umístili se na krásném 3. místě.
Gratulujeme a přejeme v příštím roce další úspěšné zápasy!!!
Družstvo hrálo ve složení Radek Bartůněk, Pavel Bureš, Václav Melichar, Jiří Netopil,
Zdeněk Pivrnec, Jarda Šich a Jarda Vele. Nejlepším hráčem je – Pavel Bureš…
Na konci srpna se naši hráči zúčastnili  soutěže v Liberci o Krajský pohár ve stolním
tenise.   

Rybáři vysadili do Jizery přes 2.000 ks lipana podhorního
29.  března  2018  vysadili
maloskalští  rybáři  do
rybářského  revíru  9  ČRS
MO  Malá  Skála  celkem
2.230  ks  dvouletého  lipana
podhorního.  2.000  ks  (250
kg)  hradil  Severočeský
územní svaz, 230 ks (26 kg)
uhradili  sponzoři  ČRS  MO
Malá  Skála.  Vysazení  se
zúčastnilo  18  členů  ČRS
MO Malá Skála a 2 členové 
ČRS  MO  Liberec,  kteří
přijeli  dvěma  nákladními
vozy, na kterých byly kádě s
kyslíkem.  

Vysazena  byla  velmi  kvalitní  násada  cca  25 cm délky,  jejíž  cena  se pohybuje  okolo
91.000 Kč. Rybáři  věří,  že se pomohlo k udržení této lososovité ryby v Jizeře a k její
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další reprodukci. V posledních letech stavy lipanů prudce klesají. 

Rybáři vysadili do chovných potoků plůdek pstruha obecného
6. dubna 2018 vysadili rybáři 40.000 ks plůdku pstruha obecného potočního ze sádek v
Železném Brodě do chovných potoků Želčského a Labského. Vysazení se zúčastnilo 12
členů Místní organizace Českého rybářského svazu. Obec Malá Skála přispěla na nákup
plůdku ze svého rozpočtu částkou 10.000,- Kč.

Dětské odpoledne 2018
V sobotu 30.  6.  2018 se uskutečnilo  další  DĚTSKÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE na
místním koupališti.
Tentokrát se celá tato událost,  již od příprav,  nesla v duchu IMPROVIZACE. Jelikož
jsme malým sborem, máme aktivních členů velmi málo a vzhledem k tomu, že velká část
z nás pracuje na směny, tak je jakákoliv podobná akce značně komplikovaná. Pověstnou
třešničkou  na  dortu  byla  nenadálá  hospitalizace  našeho  velitele  Richarda  Hajného  v
nemocnici v České Lípě. A to ještě nemělo být všemu špatnému zdaleka konec. V pátek
navečer,  při  přípravách a kontrole  techniky,  jsme zjistili,  že naše stříkačka PS-12 má
vodu v oleji a tudíž je provozu neschopná. Na řadu přišel mobilní telefon. A po vzoru
jednoho přísloví - „proč chodit ke kováříčkovi, když můžeš ke kováři“, jsme zavolali o
pomoc tomu nejvyššímu – starostovi  obce  Malá  Skála,  Michalovi  Rezlerovi.  Poradil
nám, abychom si půjčili stříkačku od SDH Sněhov a pokud by byly nějaké další potíže,
tak abychom kontaktovali Petra Prokopa z SDH Malá Skála. Pan Stanislav Šmiraus z
SDH Sněhov, i přestože měl při pátečním večeru daleko důležitější činnosti, šel ochotně
do hasičárny a stříkačku nám půjčil, za což mu patří velký dík. S nově nabytou mašinou
jsme se vrátili  na základnu a po její  kontrole  a doplnění  provozních kapalin jsme se
rozešli.  Sobotní  dopoledne probíhala  intenzivní  příprava  a  vše  se  obešlo  bez  větších
potíží, za což vděčíme i sv. Floriánovi, který nám „tam nahoře“ zajistil krásné počasí. Tak
jako  každý  rok,  bychom  se  neobešli  bez  pomoci  sponzorů.  V první  řadě  děkujeme
hlavnímu  sponzorovi,  a  to  je  již  několik  let  MODELÁRNA LIAZ.  Velký  dík  patří
dlouholetým  sponzorům,  což  jsou  NADACE  PRECIOSA  a  FIRMA  ZIKUDA-
vodohospodářské stavby.  Další  poděkování  patří  firmě SČVaK, která  přijela  se  svým
vodním barem, kde děti měli možnost ochutnat zdravé drinky a obdržely pěkné reklamní
předměty, např. klobouky, pexesa, kelímky na pití a další. V neposlední řadě je třeba též
poděkovat OÚ na Malé Skále a starostovi Michalu Rezlerovi, SDH Malá Skála, SDH
Sněhov, jednotce v Mukařově a firmě Ontex. 
Na úvod sportovního odpoledne mělo být předáno ocenění několika členům SDH, ale
firma BAUER i přes několik urgencí a následných slibů objednané odměny nedodala.
Úvodního slova a následného moderování celé akce se na jedničku chopil Borek Bryknar.
Na začátku jsme pogratulovali  Mílovi Bryknarovi k jeho životnímu jubileu,  a pak již
započalo sportovní zápolení. Soutěžní disciplíny jsou uzpůsobené tak, aby je zvládli i ti
nejmenší, třeba i za pomoci rodičů či pořadatelů. Letos se nám podařilo mimo tradičních
disciplín, jako je běh s proudnicí, šipky, motání hasičských hadic, hod na cíl, střelba ze
vzduchovky, šašek, znalosti hasičské techniky, trefování kuželek hadicí, udělat dvě nové.
Řezání  dřeva  ruční  pilou  a  u  již  zmíněného  vodního  baru  firmy  SČVaK  probíhal
vědomostní test týkající se vody (úprava, složení, doprava atd). Po ukončení soutěží se
začaly počítat výsledky, a to je již tradičně čas na hasičský útok tříčlenných družstev.
Přihlásilo se pět dětských a letos poprvé i tři družstva dospělých. Očekávalo se tedy i
porovnání šikovnosti a rychlosti dospělých a juniorů. Ale osud opět zasáhl! Zapůjčená
stříkačka  vydržela  pouze  jeden  útok  a  explodoval  chladič!  Vypadalo  to,  že  je  to
definitivní konec. Protože nejen pro soutěže družstev, ale hlavně pro pěnu, kterou jsme
letos poprvé měli dělat my, je stříkačka nutností. Po několika minutách zmaru šlo již vše
ráz na ráz. Zkusili jsme kontaktovat Petra Prokopa z SDH Malá Skála a ten byl ochoten
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zajet na základnu a jejich mašinu nám zapůjčit. 
Zatímco probíhalo vyhlašování výsledků, několik pořadatelů dojelo na Malou Skálu. Po
vynucené pauze jsme již nepokračovali v soutěži družstev a pustili jsme se rovnou do
výroby pěny. Půjčená mašina fungovala úžasně a pěna se povedla. Ta ohromná radost
dětí byla odměnou pro nás všechny a za tu námahu a starosti to stojí. Na závěr děkujeme
ještě  jednou  všem  sponzorům,  firmě  SČVaK  i  za  fotografie  pořízené  jejich
profesionálním fotografem a všem, kteří jakkoliv pomohli. 
Prostě díky, díky, díky a v roce 2019 na shledanou.                                               

Jaroslav Vele
Dovětek:  „Velké  poděkování  patří  Jardovi  Velemu,  na  jehož  bedrech  zůstala  většina
organizace  akce  a  Zdeňku Pivrncovi  za  řešení  administrativních  věcí,  které  trvají  již
několik týdnů.

Tomáše Pivrnec, starosta sboru

Komunální volby 2018

1. Hasiči

1. Michal Rezler, 57 let, starosta, Vranové 2. díl
Rád bych zúročil zkušenosti, které jsem získal v uplynulých 8 letech ve funkci sta-
rosty, dokončil rozpracované projekty a splnil náš volební program. Do podrobností
znám  činnost  a  potřeby  všech  spolků,  hlavních  nositelů  dění  a  života  ve  všech
částech obce. Proto opět kandiduji na starostu obce Malá Skála. Náš program nejsou
líbivá a nesplnitelná hesla, ale konkrétní projekty. Přijďte k volbám a dejte nám šanci
nám ho splnit! Jestli jste s prací mou a mých kolegů spokojeni, náš program Vás
oslovil, tak Vás prosím o podporu celé kandidátky č. 1. Pokud ne, tak je třeba změny.
Pro pokračování dalšího rychlého rozvoje obce a řešení problémů bez zdržujícího
politikaření je třeba 6 a více mandátů. Výsledky uplynulého období to potvrzují. Dě-
kujeme za Vaše hlasy!

2. Petr Votrubec, 59 let, místostarosta, živnostník, Vranové 1. díl
3. Ing. Irena Prokopová, 47 let, ekonomka, Vranové 1. díl
4. Radek Havelka, 38 let, aplikační inženýr PLM, Vranové 1. díl
5. Richard Hajný, 51 let, obráběč kovů, Želeč
6. Mgr. Bohumír Finke, 61 let, ředitel školy, Labe
7. Mgr. Květa Stránská, 62 let, učitelka, Mukařov
8. Jiří Vinš, 41 let, obchodník, Mukařov
9. Věra Bucharová, 70 let, důchodkyně, Vranové 1. díl
10. Ing. Hana Dašková, 52 let, ved. Odd. veř. prací, Malá Skála
11. Stanislav Šmiraus, 65 let, důchodce, Sněhov

Vážení spoluobčané,

5. a 6. října 2018 proběhnou volby do zastupitelstev obcí. Opět se chceme ucházet o Vaše
hlasy. Za 4 roky se nám podařilo realizovat hodně investičních akcí a oprav a zároveň
nezadlužit obec. Navíc jsme zpět získali historický majetek v podobě téměř 70 ha lesa.
Známe potřeby jednotlivých  částí  obce i  spolků.  Těm jsme zajistili  nejvyšší  finanční
podporu v historii. Otevřenými výběrovými jsme ušetřili nemalé finanční prostředky. V
současné  době  máme  připraveno  mnoho  projektů,  které  chceme  realizovat.  Říká  se:
„ Slibem nezarmoutíš.“ Proto mi přijde férové nejprve napsat, jak jsme splnili volební
program končícího období a až následně představit kandidáty a program na období 2018
– 2022. Věřím, že nám svými hlasy vyjádříte důvěru a umožníte realizovat připravené
projekty.
Realizované a probíhající projekty:
2015 – Renovace památníku padlým před hřbitovem ve Sněhově, zrestaurování kříže na
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hřbitově  na  Malé  Skále,  pořízení  svozového  automobilu,  5  ks  velkoobjemových
kontejnerů,  65 ks domovních kompostérů a štěpkovače, oprava místní komunikace ve
Sněhově, na internetových stránkách byl spuštěn rozklikávací rozpočet;
2016 – Podchycení ujíždějícího svahu na Záborčí, celoplošná oprava místní komunikace
Dráha,  rekonstrukce  lesní  cesty  Panovo  pole,  vestavba  družiny  v  podkroví  základní
školy,  dětské  hřiště  u  MŠ,  nákup  dýchací  techniky  pro  hasiče,  rekonstrukce  místní
komunikace Bobov – Vyniklov, rekonstrukce zasedací místnosti, restaurování sochy sv.
Josefa na Malé Skále, terminál na přijímání platebních karet na OÚ, bezúplatný převod
rypadla a vleku;
2017 –  Celoplošná  oprava  povrchu  místní  komunikace  Mukařov  –  Končiny,  nový
knihovní systém, zřízení kamerového systému, rekonstrukce lesní cesty Kalich – Borek,
pořízení  herních  prvků  na  Sokolské  pole  v Mukařově,  rekonstrukce  požární  nádrže
v Mukařově, bezúplatný převod traktoru;
2018 – Rekonstrukce lesní cesty v Koutku, nákup skříněk pro uložení výstroje hasičů,
rozšíření  kamerového systému, vestavba odborných učeben a zajištění  bezbariérovosti
základní školy, celoplošná oprava místní komunikace nad zámkem, přípravné práce na
vestavbu  ordinací  v podkroví  MŠ,  opravena  požární  nádrž  a  hasičská  zbrojnice
v Bobově, provedeny zdravotní a redukční řezy stromů, provedena výměna 25 ks svítidel
veřejného osvětlení  v Bobově na LED, byl  proveden nátěr  střechy stodoly Boučkova
statku, pasport veřejného osvětlení, pasport místních komunikací.
Program na období 2018 - 2022:
Maximálně podporovat základní a mateřskou školu, rekonstrukci fasády ZŠ, workoutové
hřiště u sokolovny, zateplení penzionu pro seniory a změnu vytápění, rekonstrukce místní
komunikace v Bobově, rekonstrukce vodovodu ve Sněhově, vestavba ordinací a bytů do
podkroví MŠ, rekonstrukce lesní cesty v Mukařově, pořízení dopravního automobilu pro
hasiče, rekonstrukce veřejného osvětlení na LED technologii, pořízení digitálního povod-
ňového plánu a  sítě  varovného a  dorozumívacího systému,  vybudování  menšího par-
koviště naproti  mostu, rekonstrukce střechy na Boučkově statku, rekonstrukce dalších
místních komunikací, oprava střechy hasičské zbrojnice na Záborčí, úprava návsi, získat
co nejvíce finančních prostředků z dotačních titulů,  ještě větší podpora spolků, úprava
cest  na  hřbitovech,  rekonstrukce  lávky,  prohloubení  spolupráce  s Městskou  policií
Turnov, péče o památky.
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2. MALÁ SKÁLA – NÁŠ DOMOV

1.      Mgr. Bohuslav Lédl, 49 let, ředitel ZUŠ Turnov, Labe

2.      Pavel Drobník, 62 let, jednatel společnosti, Labe

3.      Mikuláš Vondra, 41 let, jednatel společnosti, Vranové 1. díl

4.      Šárka Bredlerová, 42 let, úřednice, Labe

5.      Jiří Hořák, 38 let, úředník, Vranové 1. díl

6.      Pavla Heřmánková, MCA, 41 let, podnikatelka ve stomatologii, Vranové 1. díl

7.      Petra Horáková, 38 let, zlatnice, Vranové 1. díl

8.      Ludmila Vondrová, 64 let, OSVČ – pěstitelka bylin, Sněhov

9.      ak. sochařka Zdeňka Roztočilová, 61 let, výtvarnice, Vranové 1. díl

10.    Jan Šída, 37 let, podnikatel, Vranové 1. díl

11.    Jana Horáková, 63 let, zlatnice, Vranové 1. díl
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3. volejbalisté pro Malou Skálu

1. Preisler Petr, 56, stavbyvedoucí, Vranové I. Díl

2. Mařík Petr Ing., 48, vedoucí výroby, Vranové I. díl001
3. Krňák Štěpán, 38, soukromý podnikatel, Vranové I. díl
4. Hořák Jan, 37, soukromý podnikatel, Vranové I. díl
5. Kobr Filip, 34, soukromý podnikatel, Vranové I. díl
6. Nejedlo Jiří Ing. , 65, důchodce, Vranové II. díl
7. Boura Ivo, 30, programátor, Mukařov
8. Krejzová Jitka Ing., 44, disponent mezinárodní dopravy, Vranové I. díl
9. Zámostná Dana, 44, asistentka, Křížky
10. Förster Karel Ing., 66, důchodce, Labe
11. Kinský Vilém, 19, student, Mukařov

Vážení spoluobčané
Dovolujeme  si  vás  oslovit  u  příležitosti  blížících  se  voleb  do  zastupitelstva  obce  na
období 2018-2022.
Jak z našeho názvu vyplívá, ODS a volejbalisté pro Malou Skálu, zahrnuje naše koalice
dvě nemalé skupiny občanů.  Příznivce  pravicové ODS, která zažívá oživení  v  čele  s
kultivovaným předsedou Petrem Fialou, a nemalou skupinu aktivních hráčů volejbalu,
včetně  jejich  příznivců.  Volejbal  se  na  Malé  Skále  stal  jediným  sportem,  jehož  5-6
mužstev hraje pod TJ SOKOL Malá Skála v oficiálních mistrovských soutěžích. A právě
to zastřešení pod TJ SOKOL Malá Skála zažívá drobné skřípání vztahů mezi TJ SOKOL
a vedením volejbalového oddílu. Volejbal bohužel v žádném případě nevidí snahu tyto
vztahy zlepšit a tak jsme svědky neustálého hašteření o peníze pro volejbalový oddíl, i
když  si  volejbal  /především  v  osobě  jednatele  pana  Petra  Preislera/  uměl  sehnat
naprostou většinu financí pro chod všech soutěží a turnajovou činnost sám.  Spíš bychom
jako volejbal očekávali od vedení TJ SOKOL uznání a povzbuzení za masovou činnost s
volejbalovou mládeží a za tak rozsáhlou činnost v soutěžích a turnajích. Nemusíme jistě
moc připomínat, že mužský volejbal na Malé Skále zažívá již několik let vrchol v podobě
účasti ve II. národní volejbalové lize.   
Tolik na úvod, kdo vlastně jsme. A nyní, jaké jsou naše volební priority:
Bezpečná a klidná obec. Sem zahrnujeme regulaci osob a parkování vozidel hlavně v
sezoně období květen až září. Tedy zajištění dostatečné kapacity parkování, dále v sezoně
květen-září stálý dozor a kontrolu parkování vozidel Policií ČR nebo Městskou policií
/smluvně  s  Turnovem,  nebo  vlastní.  /  Posílit  kamerový  systém  v  obci.  S  vlastníky
ubytovacích, kulturních či sportovních kapacit dojednat intenzivní spolupráci s cílem co
nejméně rušit život obce v sezoně květen – září.
Chápeme,  že Malá Skála svoji  krásnou přírodou a bohatou nabídkou všech možných
aktivit,  je  lákavá  a  extrémně  navštěvovaná  lokalita,  ale  v  první  řadě  tu  žijí  místní
obyvatelé, které by nic z toho nemělo rušit a jakkoliv omezovat. A právě na to by se
budoucí vedení obce podle našeho názoru mělo zaměřit.
Podpora  místních  spolků. Skoro  bychom  řekli  nejdůležitější  oblast.  Vždyť  co  je
důležitější, než podpořit skupiny místních, kteří ve svých spolcích vlastně zvelebují obec
a dávají tím příklad pro budoucím….. A samozřejmě tím nemyslíme podporovat pouze
volejbal… Jsou tu i rybáři, myslivci, hasiči, včelaři, Hmoždířová nadace, klub modelářů
atd.
Místní  infrastruktura. Nových asfaltových  silnic  a  cest  a  chodníků není  na  vesnici
nikdy dost. Patří sem i opravy turistických stezek a pěšin v nejbližším okolí Malé Skály.
Podpora  školy  a  školky  je  rovněž  prioritou.  Pokračovat  v  modernizaci  a  opravách
školy /omítka, střešní krytina/  pokračovat ve vestavbě bytů v 1. patře školky.
Vzhled obce. I když všechny opravy, úpravy a výstavba v obci je vedena těmi nejlepšími
úmysly,  bylo  by  dobré  záměry  konzultovat  s  odborníky  architekty,  nebo  alespoň
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s místními výtvarníky, aby výsledek opravdu v obci pohledově i funkčně ladil…… 
Naše koalice dopředu avizuje podporu pro pokračování současného starosty obce
pana Michala Rezlera.

4. BEZPEČNÁ OBEC PRO OBČANY

1. Mgr. MAGDALENA HÁJKOVÁ, 45, obchodní ředitelka, Vranové I. díl
2. Ing. TOMÁŠ DUFEK, 48, OSVČ, Vranové I. díl
3. KATEŘINA HALLMANOVÁ, 44, kvalitářka/OSVČ, Sněhov
4. Ing. FRANTIŠEK PEŇÁZ, 74, důchodce, Vranové I. díl
5. Ing. ONDŘEJ KOSNAR, 46, výrobní ředitel, Vranové I. díl
6. ILONA DOLEŽALOVÁ, 47, dělnice, Vranové II. díl
7. MUDr. EVA BOUČKOVÁ, 63, lékařka, Vranové I. díl
8. RADEK BARTŮNĚK, 41, montážní dělník, Mukařov
9. Ing. JARMILA TOMOVÁ, 36, referentka odbytu a marketingu, Vranové I. díl
10. Ing. MILENA HAVRDOVÁ, 50, ředitelka neziskové organizace, Bobov
11. MUDr. VERONIKA MELLANOVÁ, 46, lékařka, Vranové I. díl

Bezpečná obec pro občany
Naše uskupení vzniklo, protože cítíme potřebu účastnit se obecních věcí.
Jen tak budeme mít čisté svědomí, že jsme udělali něco dobrého pro společný život v
naší domovské obci.
Výsledky společné práce budou snad ku prospěchu jak nám samotným, tak zejména
našim dětem.
Chtěli bychom vyslyšet a zastupovat zájmy našich sousedů nejen z Malé Skály, ale i
ze Sněhova, Mukařova, Bobova, Záborčí, Křížků a Želeče.
Níže uvedené body zahrnují drobnosti i velké projekty, některé již v řešení, některé opo-
míjené. Rádi bychom se zasadili o jejich prosazení či dokončení. Jsou pro nás tak důleži-
té, že jsme se rozhodli je zařadit do našeho programu:
• Zajištění bezpečnosti obyvatel obce se zaměřením na nákladní dopravní obsluhu,

průjezd  a  parkování  cizích  aut  v  obci,  bezpečný přístup na železniční  stanici,
fungující  veřejné osvětlení,  ale i na kontrolu a údržbu vzrostlé zeleně tak, aby
byla ozdobou, ale neohrožovala obyvatele.

• Zřízení  obecní policie jako podpory bezpečného fungování obce a garanta do-
držování stanovených pravidel pro:

• pohyb návštěvníků v obci během turistické sezóny, zejména v lokalitách
s nadměrnou koncentrací lidí – na cyklostezce, při splouvání řeky Jizery a
na obecních komunikacích

• dodržování nočního klidu
• zamezení živelného parkování aut návštěvníků.

• Zajištění větší čistoty obce - zřízení veřejných WC, instalace odpadkových košů
na psí exkrementy, pravidelný úklid prostranství i v okrajových lokalitách obce

• Řešení dopravní obslužnosti pro seniory
• Prosazování změn v oblasti daní z nemovitostí ve vztahu ke katastrálnímu území

obce
• Prosazování snížení ceny vodného
• Podpora řešení zubní a lékařské péče dostupné v obci
• Zvýšení příjmů z obecního majetku
• Podpora školských zařízení a jejich aktivit
• Údržba a zkvalitnění dopravní infrastruktury ve všech částech obce
• Řešení  porušování  zákona  o  ochraně  ovzduší  v  katastru  obce  při  lokálním

spalování tuhých paliv a odpadů 
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• Zajištění materiální i další pomoci pro občany v nouzi nebo v náhlé obtížné situa-
ci ve spolupráci s neziskovou organizací NADĚJE  

• Podpora společenského, kulturního a sportovního dění obce s důrazem na podpo-
ru dětí, mládeže i seniorů

• Podpora motivace mladých lidí k trvalému pobytu na Malé Skále. Možnost vý-
stavby nových domů, zajištění startovacích bytů pro mladé rodiny s dětmi a v ná-
vaznosti na to zlepšení infrastruktury obce.

Vážení voliči,
pokud  získáme  vaši  důvěru  a  vaše  hlasy,  bude  jeden  z  nás  usilovat  o  zvolení
místostarostou, abychom lépe prosadili náš program.
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Gratulujeme jubilantům
V prosinci 2017, lednu – srpnu 2018 oslavili životního jubilea (od 70, 75, 80 let a výše)
naši spoluobčané: (duben)
    
70 let
Ferenc  Josef,  Masopust  Luboš,  Masopustová  Helena,  Hamáková  Ludmila,  Sedláček
Jaroslav, Votavová Magdaléna, Mikulášková Jitka, Bucharová Věra
75 let
Halama Josef, Stejskalová Květoslava,  Kadavý Kristián,  Martin Ivan, Malá Jaroslava,
Orel Miroslav, Peňázová Věra
80 let
Brož  Jíří,  Kadavá  Hilda,  Lásková  Zdenka,  Hloušek  Jaroslav,  Papežová  Miluše,
Klikorková Libuše, Filipová Dáša
81 let
Nechutný Josef, Baudys Jaroslav
82 let
Kratzmannová Blanka, Bursová Zděnka, Fotrová Brigitte, Pivrncová Věra, Houfková 
83 let
Filip Josef
84 let
Hujerová Eva, Vyštejn Václav, Smrtková Jitka, Hanušová Věra
85 let

Švecová Danuše, Poutník Zdeněk86 let
Nová Zdeňka, Pánková Eva, Votrubcová Jana
87 let
Vélová Marie, Hanuš Zdeněk, Rakušan František
88 let
Švec Zdeněk, Kracíková Hanička
89 let
Vacardová Božena, Cetl Jindřich, Karschová Dagmar, Šikolová
Alena
90 let
Šeráková Miroslava
91 let
Vinšová Lenka, Tunka Josef
93 let
Šikolová Alena
94 let
Stránská Miluše, Jiroš Josef
95 let
Förstrová Vojtěška
   
Všem našim milým jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně
 zdraví a životní pohody. 
                                                                        SPOZ při OÚ Malá Skála      
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Plánované akce do konce roku 2018

 28. 9. 2018 - Maloskalské myslivecké hody – sokolovna Malá Skála od 16 hod.
29. 9. 2018 - Maloskalský myslivecký den – sokolovna Malá Skála od 9:30 hod.
29. 9. 2018 - Za barvami podzimu – cyklovýlet – odjezd od sokolovny v 10 hod.
20.10. 2018 - Závěrečná – cyklovýlet - odjezd od sokolovny v 10 hod.
20.10. 2018 - 3. kolo šipkového turnaje v Mukařově 
10.11. 2018 - Posvícenská zábava v sokolovně na Malé Skále od 20 hodin
17.11. 2018 - Se sokolem na Sokol – od sokolovny v 13 hodin
17.11. 2018 - Koncert Jaroslava Hutky – sokolovna na Malé Skále od 18 hodin
 1.12. 2018 - 4. kolo šipkového turnaje v Mukařově
1.12. 2018 - Slavnostní rozsvícení betlému Josefa Jíry – od 17 hodin
16.12.2018 - Sousedské zpívání v kapli sv. Vavřince od 16 hodin
25.12. 2018 - Štěpánská zábava v sokolovně na Malé Skále od 20 hodin

Úřední hodiny pro veřejnost na Obecním úřadu Malá Skála:

pondělí 8,00  -  12,00  13,00  -  17,00
středa 8,00  -  12,00  13,00  -  17,00       

kontakty: telefonní číslo 483 392 045
e-mail starosta@mala-skala.cz
www.mala-skala.cz

v úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:
- ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou,
- služby kontaktního pracoviště Czech POINT,
- evidence obyvatel,
- výdej pytlů na tříděný či komunální odpad,
- platby místních poplatků (za psy, odpady, ...) – přijímáme platební karty

                                            

x    x    x

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 24. 9. 2018. Vaše příspěvky do dalších vydání Maloskalského zpravodaje můžete
zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skalal.cz nebo předat na disketě, flash-disku (pokud je to možné) přímo
na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Michal Rezler. Předpokládaný termín uzávěrky příštího vydání 30. 10. 2018. 
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